

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 宮繕 保健製薬環境センター 徳・新蔵 検査室改修工事
(着手日指定型)
工事場所 徳島市新蔵町 3 丁目

- 工事概要
本館棟 鉄骨・鉄筋コンクリート造 5階建て 延床面積9,888.05㎡
保健製薬環境センター 4階会議室倉庫内に検査室ユニットを整備するための
改修工事を行うもの。
- 工事期間
契約締結日の翌日から令和8年12月15日まで(工事着手日:令和8年3月1日)
【猛暑を考慮した工期設定】
本工事は、猛暑による作業不能日数を9日間見込んでいる。
- 刊行物は次の単価を採用している。
・建設物価 2025年10月 ・積算資料 2025年10月
・建築施工単価 2025年10月 ・建築コスト情報 2025年10月
- 積み上げ共通仮設費として次のものを計上している。
・交通誘導警備員 6人 ¥112,500-
・建設機械(トラックレン4.9t) 6日 ¥360,000-
・VOC測定 3箇所 ¥61,200-
- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準(令和6年版)により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器
具費(フルハーネス型)については、現場管理費に含まれている。
- 本工事は、担い手確保モデル工事(受注者希望型)である。現場作業終了後、週休2日
の達成状況に応じた補正係数により労務費を補正し、請負代金額を増額変更する。
なお、達成できない場合又は受注者が週休2日の取組を希望しない場合については、
変更しない。
- 設計書(金抜き)に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問
書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書(金抜き)に記載してある内
容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書(金抜き)に関する質疑は
受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	10,018,490	
計			10,018,490	
共通費				
共通仮設費	1	式	1,388,777	
現場管理費	1	式	5,138,722	
一般管理費等	1	式	2,586,011	
計			9,113,510	
工事価格	1	式	19,132,000	
消費税等相当額	1	式	1,913,200	消費税率 10 %
工事費	1	式	21,045,200	

[illegible]

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
建築工事	1	式	10,018,490	
計			10,018,490	

建築工事					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	987, 739	
躯体工事		1	式	114, 549	
防水工事		1	式	232, 251	
内部改修工事		1	式	577, 163	
外壁改修工事		1	式	836, 534	
撤去とりこわし工事		1	式	866, 958	
建具工事		1	式	1, 657, 030	
電気設備工事		1	式	3, 500, 795	
機械設備工事		1	式	832, 550	
発生材処理		1	式	412, 921	
計				10, 018, 490	

建築工事 中科目別内訳

5

建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	987,739	
計				987,739	
躯体工事		1	式	114,549	
計				114,549	
防水工事		1	式	232,251	
計				232,251	
内部改修工事		1	式	577,163	
計				577,163	
外壁改修工事	外部	1	式	836,534	
計				836,534	
撤去とりこわし工事		1	式	866,958	
計				866,958	
建具工事		1	式	1,657,030	
計				1,657,030	
電気設備工事	幹線設備	1	式	3,237,180	

建築工事 中科目別内訳

6

建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
電気設備工事	電灯設備	1	式	125,660	
電気設備工事	放送設備	1	式	32,350	
電気設備工事	自動火災報知設備	1	式	28,880	
電気設備工事	撤去工事	1	式	76,725	
計				3,500,795	
機械設備工事	空調調和設備	1	式	104,290	
機械設備工事	衛生器具設備	1	式	80,800	
機械設備工事	給水設備	1	式	119,610	
機械設備工事	排水設備	1	式	179,520	
機械設備工事	撤去工事	1	式	348,330	
計				832,550	
発生材処理	運搬	1	式	377,995	
発生材処理	処分	1	式	34,926	
計				412,921	

建築工事 細目別内訳

7

建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生(内部改修)	個別改修	208	m ²	210	43,680	
床コンパネ養生		4	枚	1,850	7,400	
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	119	m ²	760	90,440	
外部足場	枠組本足場 1.5ヵ月程度 (手すり先行方式) 建枠900×1700 布枠500+240	1	式		346,500	別紙 00-0001
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 1.5ヶ月程度 脚立足場 一般	1	式		104,482	別紙 00-0002
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間 1.5ヵ月程度	1	式		107,478	別紙 00-0003
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 基本料 修理費含む	1	式		10,759	別紙 00-0004
仮設間仕切り下地	B種 軽鉄下地	31.7	m ²	1,790	56,743	
仮設間仕切り 仕上材	B種(片面) 石こうボード	31.7	m ²	2,690	85,273	
仮間仕切りドア		1	か所	39,800	39,800	
養生(外壁改修)	床・壁共	75.4	m ²	440	33,176	
開口部養生 (外壁改修)	合板張り養生	31.9	m ²	1,930	61,567	
天井養生	養生用ポリシート	2.1	m ²	210	441	
計					987,739	

建築工事 細目別内訳

8

建築工事		躯体工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コンクリート (個別)	F0=24N/mm ² S=18 徳島東部 1	0.3	m ³	23,700	7,110	
コンクリート打設手間	S18 人力 5階開口補強部	1	式		46,400	
型枠	打放合板型枠B種 壁式構造 地上軸部 階高2.8m程度	5.9	m ²	4,850	28,615	
打放し面補修	B 種 コーン処理 部分目違いばらい	5.9	m ²	830	4,897	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	5.9	m ²	300	1,770	
型枠廃材処理費 (個別)	廃材運搬共	5.9	m ²	53	312	
鉄筋	D16 SD295 加工組立・運搬費共	0.1	t	191,000	19,100	
鉄筋加工組立	小型構造物 -	0.1	t	88,700	8,870	
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	0.1	t	4,750	475	
スクラップ 控除	H2	0.1	t	▲30,000	▲3,000	
計					114,549	

[illegible]

建築工事		内部改修工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ビニル床シート張替え	マフール 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 - 撤去・集積共	3.4	m ²	3,950	13,430	
樹脂モルタル充填こて仕上	t 58 張り物下地	0.2	m ²	5,520	1,104	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	2	m ²	3,570	7,140	
ひび割れ部 樹脂注入工法	コンクリート床 硬質形ポリシ樹脂 工法:自動式	11	m	8,550	94,050	
建具周囲 モルタル充填	内部建具	12.6	m	1,540	19,404	
タテ廻り防水モルタル 充填	外部	7.5	m	1,650	12,375	
壁モルタル塗り	金ごて 細幅 内壁 厚20	12.9	m	530	6,837	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	3.1	m ²	2,210	6,851	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 厚等三方補強 1600×2000mm程度	1	箇所	9,560	9,560	
壁 せっこうボード 張り (GB-R) - ビニル幅木	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 - 高さ60	6.2	m ²	1,780	11,036	
		3.9	m	360	1,404	
壁クロス貼	量産タイプ 準不燃 ボード下地 下地調整共	6.2	m ²	1,430	8,866	
塩ビ見切縁	材工共	15	m	180	2,700	
壁E P塗り	モルタル面 工程B種(一般) 素地B種 細幅	12.9	m	170	2,193	
針葉樹合板張り	t 12 材工共	1.9	m ²	3,600	6,840	

建築工事 細目別内訳

11

建築工事		内部改修工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
珪藻土化粧板貼り	接着剤貼り アイボークJ t 3.0 程度	1.9	m ²	13,500	25,650	
カーコンパネ張り	材工共	2.1	m ²	3,890	8,169	
壁ガラス改造	開口部廻り3.6m ²	1	式		100,000	
木材	杉 3.0m*3*10.5	8	本	780	6,240	
間仕切軸組	施工手間	3.7	m ²	4,510	16,687	
水切りカー鉄板	カー亜鉛鉄板 t 0.27	5.7	m	1,830	10,431	
ダクト架台改造	5F機械室	1	式		28,300	
電気配管配線改修	5F機械室	1	式		31,500	
強化ガラス	厚さ 5mm 特寸 2.0m ² 以下 ガセット 清掃共	2.2	m ²	8,300	18,260	
天井材取外し再取付	ロックウール吸音板	21.6	m ²	3,720	80,352	
天井捨て張り取外し再取付	せっこうボード t 9.5	18.1	m ²	2,640	47,784	
計					577,163	

建築工事 細目別内訳

12

建築工事		外壁改修工事		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
施工数量調査 (外壁改修)	打放し面・仕上塗材改修	96.4	m ²	310	29,884	
②-1ひび割れ部 Uカット充填工法 (個別)	コンクリート打放し仕上げ ひび割れ幅1.0mm超 シーリング材 塗装有	103	m	4,590	472,770	
防水型複層塗材RE	下地調整塗材C-2共 アクリルシリコン系	98.2	m ²	3,400	333,880	
計					836,534	

建築工事		撤去とりのこし工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	11.7	m	1,170	13,689	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	47.2	m	1,960	92,512	
床モルタル・床人研ぎ撤去	集積共	2.2	m ²	3,900	8,580	
ビニル床シート撤去	集積共	61.6	m ²	1,180	72,688	
建具周囲はつり	RC 20cm 集積共	11.8	m	7,020	82,836	
木製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	7.2	m ²	1,210	8,712	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	0.9	m ³	48,000	43,200	
壁クロス撤去	集積共	5.2	m ²	880	4,576	
ガラス撤去	集積共	4.1	m ²	6,380	26,158	
壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	5.2	m ²	1,180	6,136	
壁下地撤去	集積共	5.2	m ²	590	3,068	
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	60	m ²	1,470	88,200	
天井下地撤去	集積共	61.6	m ²	880	54,208	
天井点検口撤去	集積共	3	カ所	2,950	8,850	
シーリング撤去	集積共	118	m	670	79,060	

建築工事		撤去とりのこし工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
カーテンボックス撤去	集積共	10.5	m	1,440	15,120	
スチール書棚撤去	集積共 固定台 9台 レール固定台 3台(レール・巾木枠共)	1	式		56,100	
開口部仮壁撤去	集積共 水切り共	2.1	m ²	1,770	3,717	
既存塗膜除去	コンクリート・モルタル面 工程RA種	96.4	m ²	2,070	199,548	
小計					866,958	
計					866,958	

建築工事		建具工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
A D /1	両開き自由アルミドア 1600*2000	1	式		364,930	別紙 00-0006
A G /1	アルミガラリ 1250*1250	1	式		172,100	別紙 00-0007
運搬費	建具	1	式		121,000	
取付工事費	建具	1	式		207,000	
S S D /1	ステンレス三方枠 1800*2245	1	か所	177,000	177,000	
S S D /2	ステンレス三方枠 1800*2245	1	か所	177,000	177,000	
運搬費	三方枠	1	式		124,000	
取付工事費	三方枠	1	式		113,000	
A W /1	アルミパネﾙ t3.0 穴あけ共 1195*1700 パネﾙ周リシーリング共	1	か所	73,900	73,900	
A W /2	アルミパネﾙ t3.0 穴あけ共 1223*1700 パネﾙ周リシーリング共	1	か所	74,100	74,100	
運搬費	サッシ (障子)	1	式		53,000	
計					1,657,030	

建築工事		電気設備工事			幹線設備	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	5.5mm2	17	m	590	10,030	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	38mm2	47	m	1,930	90,710	
EM-CETケーブル	22mm2 ラック	17	m	3,780	64,260	
EM-CETケーブル	22mm2 ビット・天井	17	m	3,060	52,020	
EM-CETケーブル	38mm2 ラック	39	m	5,500	214,500	
EM-CETケーブル	38mm2 管内	8	m	5,030	40,240	
EM-CETケーブル	325mm2 ラック	39	m	33,000	1,287,000	
EM-CETケーブル	325mm2 ビット・天井	10	m	29,200	292,000	
EM-CETケーブル	325mm2 管内	8	m	31,100	248,800	
EM-FCPEEケーブル	0.9 mm ² 1P ラック	8	m	730	5,840	
EM-FCPEEケーブル	0.9 mm ² 1P 管内	8	m	620	4,960	
ケーブル接続材	分岐用 モーロ [®] 工法	1	組	27,700	27,700	
ねじなし電線管 (E)	露出配管 25mm	8	m	1,950	15,600	
ねじなし電線管 (E)	露出配管 63mm	8	m	5,420	43,360	
厚鋼電線管 (G)	露出配管 104mm	8	m	16,700	133,600	

建築工事		電気設備工事		幹線設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ケーブルラックZM形	400B 1段目	16	m	13,300	212,800	
配線用遮断器	3P 100/50AT	1	個	37,600	37,600	
配線用遮断器	3P 225/125AT	1	個	72,100	72,100	
配線用遮断器	3P 400/350AT	1	個	115,000	115,000	
<はつり補修>						
機械はつり(ダイヤモントカッターによる配管用貫通口)	100～150mm 50mm	11	か所	9,040	99,440	
機械はつり(ダイヤモントカッターによる配管用貫通口)	100～150mm 100mm	5	か所	12,000	60,000	
区画貫通部耐火処理	50φ	11	か所	6,470	71,170	
区画貫通部耐火処理	100φ	5	か所	7,690	38,450	
計					3,237,180	

建築工事		電気設備工事		電灯設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
600Vボリエレン絶縁耐燃性ボリエレンシースケーブル扁平形 EM-EEF	1.6mm- 2C ビット・天井	19	m	440	8,360	
金属製アクトレットボックス(カバー付)	中四角 浅型 D44	2	個	2,450	4,900	
非常用LED照明器具	K1-LRS11 -1 -	4	個	28,100	112,400	
計					125,660	

建築工事		電気設備工事		放送設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
EM-HPケーブル	1.2 mm- 3C ビッド・天井	5	m	630	3,150	
スピーカー	SC4Hi-1 (3) V3	2	個	14,600	29,200	
計					32,350	

建築工事		電気設備工事		自動火災報知設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
EM-AEケーブル	1.2 mm- 4C ビッド・天井	10	m	690	6,900	
金属製 アウトレットボックス(カバー 付)	中四角 浅型 D44	1	個	2,450	2,450	
スポット形感知器	差動式 2種 露出	3	個	6,510	19,530	
計					28,880	

建築工事		電気設備工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
600V絶縁ケーブル 撤去	1.6mm ² 2C ビット・天井 再使用しない	6	m	64	384	
600V絶縁ケーブル 撤去	1.6mm ² 3C ビット・天井 再使用しない	67	m	83	5,561	
HPケーブル 撤去	1.2 mm ² 3C ビット・天井	11	m	86	946	
AEケーブル 撤去	1.2 mm ² 4C ビット・天井	4	m	91	364	
タンブラースイッチ (金属プレート付) 撤去	3W 15A ×3 ネーム無	2	個	4,440	8,880	
天井埋込スピーカー 撤去		2	個	1,840	3,680	
アタッチネーター 撤去		2	個	500	1,000	
スポット形感知器 撤去	差動式 2 種 再使用しない	2	個	1,270	2,540	
Hf蛍光灯器具 撤去	埋込形 FHF 32W ×2 再使用しない	15	個	3,160	47,400	
非常照明 撤去		3	個	1,990	5,970	
<発生材処理>	発生材処理は建築工事を含む					
計					76,725	

建築工事		機械設備工事		空調設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
共板ファン 工法ダクト	インサート無 0.5mm(～450mm)	7	m ²	7,790	54,530	
長方形ダクト保温 (基準単価)	グラスウール 屋内隠ぺい,ダクトシャフト内 アルミガラスクロス 保温厚25	7	m ²	6,570	45,990	
既存ダクト端末処理	ダクト閉塞	1	ヵ所	3,770	3,770	
計					104,290	

[illegible]

建築工事		機械設備工事		給水設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
給水・耐衝撃性 ポリ塩ビ管 (HIVP)	屋内一般 20A	8	m	2,860	22,880	
給水・耐衝撃性 ポリ塩ビ管 (HIVP)	屋内一般 25A	4	m	3,510	14,040	
青銅仕切弁	5K(ねじ) 25A	1	個	7,710	7,710	
ナール付分水栓	40×25	1	個	20,300	20,300	
<保温工事>						
給水管 保温	グラスウール 天井内,パイプシャフト内 アルミガラスクロス 20A	8	m	1,870	14,960	
給水管 保温	グラスウール 天井内,パイプシャフト内 アルミガラスクロス 25A	4	m	2,020	8,080	
<はつり補修>						
機械はつり(パイ ントカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 28mm	3	か所	7,910	23,730	
機械はつり(パイ ントカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 38mm	1	か所	7,910	7,910	
計					119,610	

建築工事		機械設備工事		排水設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 40A	14	m	4,600	64,400	
床上掃除口 (非防水形)	COA 40A	2	個	9,320	18,640	
配管分岐 (樹脂管類)・手間のみ	配管分岐 65A 保温有	1	か所	5,960	5,960	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	1	か所	12,700	12,700	
<保温工事>						
排水管 保温	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 40A	14	m	2,330	32,620	
<はつり補修>						
機械はつり (ダイヤモンドカッターによる配管用貫通口) 計	100～150mm 50mm	5	か所	9,040	45,200	
					179,520	

建築工事		機械設備工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ファンコイルユニット撤去	FCU-8 天吊形隠ぺい	2	台	14,000	28,000	
長方形ゲタ撤去	亜鉛鉄板 0.5mm 再使用しない	32	m ²	1,920	61,440	
長方形ゲタ保温撤去	ロックウール・グラスウール 屋内隠ぺい、ゲタシャフト内 アルミガラスクロス 再使用しない	32	m ²	1,540	49,280	
吹出口撤去	VHS250×250 BOX (GW25)	2	個	6,430	12,860	
吸込口撤去	HS250×250 BOX (GW25)	2	個	6,780	13,560	
吹出口撤去	VHS700×250 BOX (GW25)	2	個	9,660	19,320	
吸込口撤去	スリット900×250 BOX (GW25)	2	個	10,000	20,000	
チャンバーボックス	1400×500×450H (GW25)	2	個	11,500	23,000	
キャンバス継手撤去		11	m	2,940	32,340	
冷温水・配管用炭素鋼管(白)撤去	ねじ接合 屋内一般 25A	18	m	1,120	20,160	
冷温水・配管用炭素鋼管(白)撤去	ねじ接合 屋内一般 32A	15	m	1,370	20,550	
冷温水管 保温撤去	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 25A 再使用しない	18	m	720	12,960	
冷温水管 保温撤去	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 32A 再使用しない	15	m	850	12,750	
排水・硬質塩化ビニル管撤去	屋内一般 30A -	11	m	630	6,930	
排水管 保温撤去	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 32A 再使用しない	11	m	580	6,380	

建築工事		機械設備工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
EM-FCPEEケーブル 撤去	0.9 mm- 2P ビッド・天井	34	m	150	5,100	
ファンコイルコントローラー 撤去		1	個	600	600	
ファンコイル変換器 撤去		1	個	1,500	1,500	
ファンコイルリモコン 撤去		1	個	600	600	
電磁弁 撤去	32A	1	個	1,000	1,000	
<発生材処理>	発生材処理は建築工事に含む					
計					348,330	

建築工事		発生材処理		運搬		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
<発生材処理>	発生材処理には設備工事も含む					
発生材積込み	無筋コンクリート類 人力	0.4	m3	7,670	3,068	
発生材積込み	有筋コンクリート類 人力	1.8	m3	7,670	13,806	
発生材積込み	有価金属類（鉄骨・軽量鉄骨）人力	0.4	m3	5,900	2,360	
発生材積込み	金属類 人力	14.3	m3	5,900	84,370	
発生材積込み	ガラス類 人力	27.5	m3	5,900	162,250	
発生材積込み	木材類 人力	1.4	m3	5,900	8,260	
発生材積込み	廃プラ類 人力	1.8	m3	5,900	10,620	
発生材積込み	石膏ボード類 人力	1.3	m3	5,900	7,670	
撤去材運搬	無筋コンクリート類 4t積級 11.2km	0.4	m3	5,100	2,040	
撤去材運搬	有筋コンクリート類 4t積級 15.8km	1.8	m3	6,230	11,214	
撤去材運搬	有価金属類（鉄骨・軽量鉄骨） 4t積級	0.4	m3	590	236	
撤去材運搬	金属類 4t積級 2.8km	14.3	m3	590	8,437	
撤去材運搬	ガラス類 4t積級 11.9km	27.5	m3	1,770	48,675	
撤去材運搬	木材類 4t積級 5.1km	1.4	m3	810	1,134	

[illegible]

建築工事		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
<発生材処理>	発生材処理には設備工事も含む					
発生材処分	コンクリート処分費（無筋）	0.9	t	900	810	
発生材処分	コンクリート処分費（有筋）	4.3	t	640	2,752	
発生材処分	有価金属類	0.2	t	▲30,000	▲6,000	
発生材処分	スチール家具・照明器具・タクト類	1.1	t	0	0	
発生材処分	ガラス類	0.1	t	5,640	564	
発生材処分	木材	0.2	t	10,000	2,000	
発生材処分	廃プラ	1.8	m3	16,000	28,800	
発生材処分	壁・天井ボード	0.4	t	15,000	6,000	
計					34,926	

建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外部足場	枠組本足場 1.5ヵ月程度 (手すり先行方式) 建枠900×1700 布枠500+240	1	式		346,500	別紙 00-0001
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 -	126	m ²	1,490	187,740	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 -	126	m ²	450	56,700	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 -	126	m ²	490	61,740	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	126	m ²	320	40,320	
計					346,500	
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 1.5ヶ月程度 脚立足場 一般 -	1	式		104,482	別紙 00-0002
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 -	119	m ²	590	70,210	
内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 -	119	m ²	130	15,470	
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	119	m ²	59	7,021	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	119	m ²	99	11,781	
計					104,482	

建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間 1.5ヵ月程度 -	1	式		107,478	別紙 00-0003
養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間 -	126	m ²	750	94,500	
養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 供用1日賃料 修理費含む -	126	m ²	45	5,670	
養生シート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 基本料 修理費含む -	126	m ²	50	6,300	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		126	m ²	8	1,008	
計					107,478	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 基本料 修理費含む	1	式		10,759	別紙 00-0004
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	15.8	m	270	4,266	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	15.8	m	180	2,844	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む	15.8	m	160	2,528	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	15.8	m	71	1,121	
計					10,759	

建築工事		建具工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
A D/1	両開き自由アルミドア 1600*2000	1	式		364,930	別紙 00-0006
両開き自由アルミ ドア	1600*2000	1	カ所	164,000	164,000	
フロアヒンジ		2	カ所	25,000	50,000	
本締錠	両面サムターン	1	組	14,000	14,000	
押棒	両面	2	個	40,000	80,000	
額縁	三方	2	カ所	12,700	25,400	
フタス落し	150mm	2	個	640	1,280	
サムターンカバー	台座付き	1	個	3,370	3,370	
ガラス止めシール	シリコン 6*6	22.4	m	1,200	26,880	
計					364,930	

建築工事		建具工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
A G/1	アルミガラリー 1250*1250	1	式		172,100	別紙 00-0007
固定ガラリ	1250*1250	1	個	143,000	143,000	
下地アンクル	アルミ L=5000	1	個	3,500	3,500	
下地アンクル	アルミ L=3750	1	個	2,600	2,600	
型材額縁	L=5000	1	個	9,400	9,400	
上見切縁	L=1250	1	個	2,050	2,050	
縦見切縁	L=1250	2	個	3,100	6,200	
水切り	L=1250	1	個	5,350	5,350	
計					172,100	